

Vårt Hölö-Mörkö

Hej alla Hölö-Mörköbor!

Sommaren gör snart sitt intåg i vår fina kommun-del Hölö-Mörkö och på Pingstafton, lördagen den 23/5 kl. 10-16 bjuder kommunalnämnden tillsammans med alla våra föreningar och företag in till en Hölö-Mörködag vid Wij Gammelgård och vid Idrottsplatsen vid fritidsgården. Det är andra året vi arrangerar en Hölö-Mörködag och vi hoppas att detta blir en tradition som fortsätter!

I samband med Hölö-Mörködagen inviger vi den nya boulebanan vid idrottsplatsen. Den byggdes förra året av PRO Hölö-Mörkö tillsammans med kommunalnämnden och kultur- och fritidskontoret med medel från Idrottsåret, men invigningen sköts upp till i år. Välkomna alla bouleälskare!

I Hölö har vi även en egen skulptör, Lenny Clarhäll. Han är välkänd över hela Sverige och bor sedan 1981 i Hölö. Nu har Lenny donerat ett av sina verk till Hölöskolan som kommer att sättas upp under våren. Från kommunalnämndens sida och från skolan är vi mycket tacksamma över att få ett verk av en så känd konstnär som dessutom sedan länge bor i vår kommun-del.

Till sommaren hoppas vi nu att den nya fasta toaletten vid Åbynäsbadet äntligen kan tas i drift. Tyvärr har den försenats flera år men nu har vi i nämnden fått löfte om att den skall vara klar till sommaren och ersätta bajamajan som länge stått vid badet.



Foto: Liza Simonsson

Nu hoppas jag att vi alla går mot en underbar sommar och att vi alla ses på Hölö-Mörködagen. Det kommer att bli så fint och trevligt. Det får ni inte missa!

Mats Pertoft (MP)

Ordförande Hölö-Mörkö kommunalnämnd

Nya toaletter vid Åbynäsbadet

I byggnaden med omklädningsrum och förråd har två toaletter färdigställts, varav en är tillgänglighetsanpassad. Samtidigt har trädäcket framför byggnaden breddats och en ramp har anlagts för ökad tillgänglighet.

Pumpinstallation återstår, men planen är att toaletterna ska vara i drift till badsäsongen.

Invigning av boulebanorna vid Hölö IP

De nya boulebanorna vid Hölö IP står snart klara och invigs i samband med Hölö-Mörködagen den 23 maj. Spelare kommer finnas på plats för att visa och informera om hur boule spelas, och självklart får du som är där testa på. Välkomna!

 **Tid:** 23 maj, kl. 13:00 (ca. 2 timmar)
Plats: Hölö IP



Foto: Alva Lovisa Nyström / Östra Sörmlands Posten

Hölö-Mörködagen är tillbaka!

Den 23 maj är det åter dags för Hölö-Mörködagen – en dag där hela bygden samlas kring aktiviteter, möten och gemenskap. Efter fjolårets premiär har arrangemanget utvecklats, med ett tydligare fokus på barn, unga och familjer, samt en bättre anpassning i tid på året.

– I år satsar vi mer på barn och ungdomar och lägger dagen tidigare på året, innan skolavslutningen, säger Henrik Kimsjö, verksamhetsledare på fritidsgården och en av initiativtagarna.

Mellan klockan 12 och 16 pågår aktiviteter på flera platser runt om i Hölö. Vid Allaktivitetshallen finns ett brett utbud av prova-på-aktiviteter, där besökare kan testa allt från idrott med HMIF och scouting till luftgevärsskytte och cirkus. Här finns även hoppborg, silent disco och caféverksamhet.

Vid biblioteket hålls barnteater och extraöppet, medan idrottsplatsen samlar föreningar, organisationer och utställare från både civilsamhället och kommunen. I Wijområdet erbjuds bland annat loppis, hantverk och ponnyridning, samt hunduppvisning av Brukshundsklubben.

Även om dagen erbjuder många aktiviteter för barn och unga finns det inslag för alla åldrar, där föreningar och organisationer som PRO, Röda Korset och lokala aktörer även bidrar med aktiviteter, information och mötesplatser.

– Det handlar om att göra något kul tillsammans och visa allt som faktiskt finns här i Hölö-Mörkö, säger Henrik Kimsjö.

Ett inslag som lyfts fram i år är klädfyndardagen, där besökare har möjlighet att kostnadsfritt hämta kläder – ett initiativ som gör dagen mer tillgänglig för fler och bidrar till återbruk.

Alla aktiviteter under dagen är gratis att delta i, och det finns möjlighet att köpa enklare mat och fika på plats. Dagen avslutas med en konsert av det lokala bandet FADA.

Ambitionen är att Hölö-Mörködagen ska fortsätta växa och bli en återkommande tradition – en dag som både visar upp bygden och stärker gemenskapen mellan dem som bor och verkar här.

12:00:	Rep-workshop med Kyrskolan i Allaktivitetshallen
12:00–15:00:	Lotteri med klass 5B Hölöskolan
13:00–15:00:	Uppvisningar i hundsporter vid Brukshundsklubben
13:00–15:00:	Ponnyridning med Equi Melius Wij området
14:00:	Barnteater på biblioteket
14:00–15:00:	Prova-på-cirkus i Spegelsalen i Allaktivitetshallen
15:00:	Konsert med FADA

Hölö Off Track Festival tillbaka för femte året

I början av september återvänder Hölö Off Track Festival – en lokal kulturfestival som under två dagar samlar cirkus, musik, konst och gemenskap i Hölö. I år arrangeras festivalen för femte året i rad och fortsätter att utvecklas, med nya inslag och en tydligare koppling till samhället.

– Det är en plats där vi samlar olika konstformer och delar dem med människor, säger Manu Tiger.

Nytt för i år är att festivalen inte enbart äger rum på arrangörens egen mark, utan även flyttar in delar av programmet till centrala Hölö. Under lördagen hålls aktiviteter som tidigare, medan söndagen sprids ut på flera platser i samhället, bland annat i samarbete med Hölö Fritidsgård, Hölö kulturcentrum/Kyrskolan och Hölös hemliga bio. Här planeras bland annat workshops och föreställningar, och ett nytt inslag i år är bion där kortare visningar kommer att hållas.

– Jag vill göra festivalen mer tillgänglig och att Hölöborna ska känna att det här är vår festival och något bra för bygden, säger Manu Tiger.

Festivalen har vuxit stadigt sedan starten, både i antal besökare och i innehåll. Tidigare år har lockat flera hundra besökare, och ambitionen är att fortsätta växa steg för steg. På sikt är visionen att skapa en etablerad festival som sätter Hölö på kartan och lockar besökare från hela Sverige.

– Vi har väldigt hög kvalitet på artisterna. Jag har själv arbetat som cirkusartist i många år och har ett stort nätverk, så jag kan ta hit både internationella, nationella och lokala artister, säger Manu Tiger.

Programmet varierar från år till år, men ett återkommande inslag är lördagens kvällscabaret med

internationella och nationella artister. Utöver det erbjuds marknad, workshops och aktiviteter för både barn och vuxna.

Bakom festivalen ligger ett starkt ideellt engagemang och en vilja att göra kultur mer tillgänglig, särskilt i mindre orter.

– I små samhällen finns inte alltid tillgång till kultur. Därför är det viktigt att vi tar den hit, säger Manu Tiger.

Datum: 5–6 september

Tid: Lördag kl. 11–sent, söndag kl. 11–17

Plats: Lördag på Åkerby 27 (Manus mark strax utanför Hölö), söndag på flera platser i centrala Hölö

Entré: Biljett krävs för hela lördagen och för vissa söndagsuppvisningar.



Trädgårdsprojektet vid Kyrskolan i Hölö

Ett nytt trädgårdsprojekt är på gång vid Kyrskolan i Hölö. Genom en öppen pedagogisk odling utvecklas platsen vidare som en mötespunkt för kultur, lärande och hållbarhet. Satsningen syftar till att skapa en miljö där besökare kan delta i kurser, utbildningar och olika

odlingsrelaterade aktiviteter. På Kyrskolan finns redan en etablerad caféverksamhet, med möjlighet att på sikt använda råvaror som odlas på plats. Tillsammans med den befintliga och rika föreningsverksamheten bidrar projektet till att stärka Kyrskolan som en samlingspunkt i bygden.



Hölö-Mörkö IF vill locka fler flickor till idrotten

Hölö-Mörkö idrottsförening (HMIF) gör nu en riktad satsning för att få fler tjejer att börja och fortsätta idrotta. Bakgrunden är att föreningen, likt många andra, ser att tjejer i högre utsträckning slutar i mellanstadieåldern.

– Vi ser att tjejer ofta slutar när de blir äldre, särskilt om kompisar slutar eller om de inte vill spela i mixade lag, säger Erica Stigell i HMIF:s styrelse.

För att möta detta vill föreningen i större utsträckning skapa separata flick- och pojklag. Tanken är att behålla samma träningstider men dela upp grupperna för att skapa en tryggare och mer inkluderande miljö. Samtidigt arbetar man med att rekrytera fler ledare och nå ut till nya spelare genom bland annat sociala medier och provträningar.

Responsen har hittills varit positiv. Fler har visat intresse efter de första provträningarna, och föreningen ser också att tidigare spelare kan tänka sig att återvända om det finns rena tjejlag.

Hölö-Mörkö IF är unik i Södertälje kommun som en helt ideell förening. Utöver tjejsatsningen har föreningen nyligen återstartat sin gymnastikverksamhet och fortsätter att utveckla verksamheten inom fotboll och innebandy. På sikt är målet att bygga upp stabila flickverksamheter och kunna ha både dam- och herrlag.

Är du intresserad av att börja idrotta i HMIF, eller är förälder till barn som är intresserade?
Kontakta Erica Stigell på kontakt@hmif.se.

Bibliotekets satsning på Mitt Hölö-Mörkö under hösten

I år firar Södertälje kulturår. Det kommer Hölö bibliotek, i samarbete med föreningar i Hölö-Mörkö, att uppmärksamma genom tre särskilda satsningar under rubriken Mitt Hölö-Mörkö.

I år firar Södertälje kulturår. Det kommer Hölö bibliotek, i samarbete med föreningar i Hölö-Mörkö, att uppmärksamma genom tre särskilda satsningar under rubriken Mitt Hölö-Mörkö.

Under hösten erbjuds föreläsningar med lokal anknytning, bland annat med konstnären Lenny Clarhäll och om de så kallade syrentorparna. Biblioteket arrangerar även berättarcafèer där invånare

kan dela minnen från bygden.

Som en del av satsningen startas också Hölö-Mörkö skriver, där boende bjuds in att bidra med texter, bilder eller andra berättelser till en gemensam bok. I projektet ingår även skrivarkurser.

Vill din förening delta i våra projekt eller veta mer?
Kontakta holo.bibliotek@sodertalje.se.

Från och med hösten har Hölö bibliotek öppet med personal varannan lördag. Aktuella evenemang och öppettider finns på **www.bibliotek.sodertalje.se** samt i bibliotekets kommande höstfolder.

Vårt Hölö-Mörkö: ges ut av kommundelsnämnden i Hölö-Mörkö

GRAFISK PRODUKTION: Geelmuyden Kiese

TRYCK: Multiply Solutions, maj 2026.

SÖDERTÄLJE KOMMUN Stadshuset, Nyköpingsvägen 26,
Södertälje, 08-523 010 00, www.sodertalje.se



**Södertälje
kommun**